Deseguignicaco  
 Iheseguignicaco  
 ihessitan emanicaco  
 ihessitan ecarrinicaco armada  
 Ihasaturicaco  
 Ihasaraciricaco  
 Ihaseraguignicaco

Iffassa.  
 Iffasso haundia.  
 Iffasso cabila.  
 Camun.  
 Ihasubira. itaur  
 ihesequinbira vel eda

bere lehbutic vel gudura colehu  
 -tic vel bere lehbutican vel  
 guduraco lehbutican. vel guduan  
 haritico lehbutic vel lehbutican.  
 vel guduan haritico kampotic  
 vel campotican vel guduraco =  
 campotic & Iheseguignicaco  
 & armada (excep. Deseguigni-  
 =caco)

vztarostico bira vel eda  
 tapa saltaraz bira vel  
 ria.  
 bira vel edari vztarost  
 na vel vztarostico ac dit  
 tapa salteraguinbira  
 edaria.

armada bere lehbutic &  
 iheseguigna. Iheseguignica-  
 =coa & (excep. ed.)

Camura.  
 espoffetaco copa estab  
 carratua.

Campi Linquentes.

Iffassoac. Iffasso campo ca-  
 = Galac. Iffasso bazer cabala-  
 = Lac. Iffasso bazer haundi-  
 = ac. Iffasso campo haundiac.

Camurus, a.  
 ma khurra. Gikurria.  
 turnatua. viratua.  
 kiburtua. errebeffa.

Iffasso...  
 campo haundiac  
 campo cabalac dituena  
 bazer cabalac  
 bazer haundiac

trebescaracoa. bizerard  
 fiboduna. plegatua.  
 plegaturicacoa. turnat  
 =coa. viraturicacoa.

Iffasso campo haunditacoa.  
 bazer haunditacoa.  
 campo haunditaco  
 bazer haunditaco

Camura cornua.  
 adar ma khurra &  
 Iffassa viraturicaco  
 turnaturicaco adarra

campo haundiac & dituen

plegaturicaco  
 trebescaraco

diren adarrac

Dituztenac.

Patuli boues.

Idi beberaldera vel bebereco  
aldera adarrac mah hurac &  
dituztenac.

Idi beboraldera & adarrac  
mah hur vel plegatuac vel bira  
= tuac  
vel bikhurtuac vel turnatuac dituz  
= tenac.

Boues huius.

Idi ~~goraldera~~ goraldera  
adarrac mah hur vel plegatuac  
vel bikhurtuac vel turnatuac vel  
biratuac dituztenac

Idi goraldera adarrac ma-  
hurac & dituztenac

adarrac goraldera mah hur  
vel turnatuac vel plegatuac  
vel biratuac vel bikhurtuac  
dituzten idiac.

vidi saepe hunc cum quemdam  
coelitem, bisutum <sup>canura</sup> ~~egregia~~

cornua habentem egregia cornua

Ikhusidut hagnitretan  
ah her okher mah hor adar  
eder bikhurrie

sententia haec in lingua  
Cantab. <sup>allegata</sup> prolata, fuit quon-

= dam in quadam disputatio  
= ne. veluti dictum quoddam

huc  
kess  
gatuac  
natuac  
bratuac  
scam

amurum cornu.

edar...

ad hur  
redes

ebescera dena

legatua  
ornatua  
iratuac

ad hur & den adarra.

amura cornua.

ar mah hur & direnac.

amuri boues.

di adar mah hurac.

bikhurrie. turnatuac &

di adar mah hurac &

dituztenac

adar mah hurac & dituz-

ten idiac.

adarrac barren aldera vel

barneco aldera mah hur vel

turnatuac vel biratuac vel bikhur-

plegatua dituzten idiac.

di barren vel barreneco

aldera adar mah hurac &

hebraicum recepta et proba

sta.  
Camus.

Brida. Bridalavria.

Lep hoc soca. Lep hocogatha.

Lep hoc amarateco soca vel  
gathe vel cordela.

Lep hoc vel lephotican  
amarateco soca &

gathe vel soca vel cordel  
lepho amaragarrria.

Camus.

corthe unteia.

corthe et chatteco unteia.

corthe ecartteco unteia.

corthe to quia.

Canana.

vid. canephora.

Canabi (Carborum)

arbolharia. arbolaharia

arbolahari meha.

arbolahari cunta.

Canabinus, a. calamuzcoa.

tela loduzcoa. tela lodizeg =

= uigna vel equignicaoa. cala:  
= mur equigna vel equignicaoa  
vestis canabona.

tela loduzco adagaria vel  
tresnac vel bertimendua.

tela loduzco equignicaoa ad a:  
= garrria & calamuzco arropa

adagari vel bertimendu.

tela loduzcoa &

tresna tela loduzcoac &

Canabula.

mugarria. termignoa  
bartzerra.

Canabum. calama.  
telalodia. sescalignoa

Canache.

sangueguillea.

sangalaria.

sangocarra.

sangaguillea.

ocar sangalaria

ocar sangeguillea

ora vel photico sangalaria

sangeguillea.

Canaticola.

mushillerromessa.

mandaturaraco muthilla

mandatueguiteco muthilla

harathunacoco muthilla

Ichhaioa.

harathunat bidaltteco muthilla

Canaticula.

canaltchoa. canalgtip

canaltchumia. canalgtip

canaltchiquia.

~~Itchhaioa~~. Itchhaioa

~~Itchhaioa~~ muthilla

pipatchoa. ut pipatchoa

Canahiculatus, a.

canala vel pipa <sup>becda</sup> muthilla

vel modaturicaoa. vel

tua vel cillhatuicaoa

iparen vel canalaren guiffa	Canalis.
guiffara vel tracara vel fa:	heurhaüffilot errement cillha
guera vel manerera molda:	= tua.
canalabel pipa becala equigna	canalis. bircarhecurcillhoa.
leguignicacoa.	Bircarhecurreco cillhoã. i.
iparen & guiffa & equigna	foramen spine dorsi.
ithaïcurbidea becala vel guiffa	Canalis.
guigna. moldatua &	olio equiteco errementa. i.
canal vel pipa becala vel guiffa	Instrumentum conficiendi
equigna. moldatua &	oleum.
ithaïcurbidearen guiffa vel	Canales structiles.
guiffara & equigna. molda:	Lurbarneco canalacul vrbi-
tua &	= deac. vel vrherrecac.
canaliculus.	Canalis animæ.
hanaltchoa. aspilla.	hatffcanala. hatffbidea.
aspilteboa.	hatffiraganbidea. hatffpipa.
canalicula.	Canalitiis.
canaliculus. Erthihäüffilatha.	vrbidereen. vrbidécoa.
<del>heurhaüffilotreco ruremache</del>	vrherrecarena. vrherreca
erthihäüffilotrecola:	= coa. vrcanalarena. vrca
erthilatha. erthihäüffi-	= nalecoa. vrbideticacoa.
banda.	vrherrecaticacoa. vrcanale
Canaliculus columnarum.	= ticacoa.
pilleroetaco ithaïcúra vel	Canalitiium aurum.
canala.	vrbideco
Canaliense aurum vid.	vrbideticaco
Canalitiis.	vrcanaleco
Canalis	vrcanaletico
hanala. canala. pipa.	vrherrecaco
vrpipa. vrbidéa. vvirag-	vrherrecaticaco
gan pipa. vrherreca.	vrbidetic
viragateco herreca. Ithaï-	vrbidetican
cúra. Ithaïzúra.	vrherrecatic
	vrherrecatican
	atheraticaco vr-
	= rea C

urcanaletic  
urcanaletican

Canaria.  
orabelharra.  
ocarbelharra  
photobelharra.  
chakburbelharra.  
photobobelharra.

Canarius, a.  
photcoarena.  
orarena.  
chakburarena.  
ocarrarena.  
photcoarena.

Canarium augurium.  
photcoaren & ceremonia.  
photco  
or  
chakbur ceremonia  
photco  
ocar

canicula demboraberotic  
oguiac bequirateco photco =  
= aren & vel photco & cere =  
= monia.

Canaria insule.  
Canariac.  
Canarietaco Irlac.  
Fuit ad insulas canarias  
goanda Canarietara vel  
canarietaco irletara.

venit ex insulis canariis  
Canarietarie vel vel ca  
= tace irletarie et horri

Degit in insulis canariis  
canarietan vel canari  
Irletan dago vel Gie  
vel egotenda.

vinum canarium  
canarietaco arnoa.  
canaria irletaco arnoa.  
canarietaricaco arnoa.  
canaria irletaricaco ar

Canatim.  
photcoac  
photco  
ora  
orac  
chakburac  
chakburra.  
photco  
photcoac

bccala vel gu

~~photco~~  
photcoaren ...  
oraren ...  
photcoaren ...  
ocarraren ...  
chakburaren ... guiffa  
moduan. vel modura. vel  
guiffara vel tracara. vel  
vel maneren vel maneren  
vel faognera vel modura  
modor. vel maneraz  
faogner vel tracar vel  
vel modur

ul guiffa. errebeff. errebesqui. vel carraturicacoa.

Teloffia leyho guiffa. enebescara. trebescaratua. trebesca

Teloffia leyho aren guiffa vel <sup>= cacao.</sup>  
guiffara & vid. canatim. <sup>gurutcecaratua. gurutce</sup>  
<sup>= ricacoa.</sup>

Lincis cancellatim ductis errebescaratua. errebe

Delere <sup>= turicacoa.</sup>

vscribua | vrratua sarca trebescarad ohana.

guiffa & marrac equignic. trebescarad ohanicacoa.

Cancellatio agri. errebeff dohana. errebe

Gar terrey mugarric ematea. <sup>= ricacoa.</sup>

Gar terretan mugarric ecart <sup>= gurutcecarad ohana &</sup>

= cea vel ematea. errebesqui dohana &

Gar terrac vel lurrac mu: <sup>= mah hur dohana &</sup>  
= garritea.

Lurrey mugarric ematea. Cancellatus.

Lurretan mugarric ecartua <sup>= mugarric dituena.</sup>

vel ematea. <sup>= mugarriduna.</sup>

Lurrey vel Gar terrey mugar <sup>= mugarritua. mugarritua</sup>  
= riac iratchaquitcea. <sup>= coa.</sup>

~~Lurr~~ Lurmugarric. ac. ager cancellatus.

Gar ter mugarric. ac. Lur mugarriduna.

Lurmugarritea. Lurmugarric dituena.

Gar ter mugarritea. Gar ter mugarriduna

Cancellatus, a. Gar ter mugarric dituena

sarca guiffa & equigna <sup>= Lur mugarritua. vel mug</sup>

vel equignicacoa. vel molda <sup>= turicacoa.</sup>

= tua vel moldaturicacoa. vid. Gar ter mugarritua &

Cancellatim. & Cancelli.

gurutcecara. vel trebescara Teloffia leyhoac. Teloff

vel errebeff vel errebesqui <sup>= gurutcecara</sup> gurutceca

equigna & ~~equigna~~ leyhoac. gurutcecara equig

gurutcecara & carratua. leyhoac. trilla. grilla.

rac errebes emanico leyhoac.	= quiten 3 iratehagui. 4 irate-
rac trebescara leyhoac.	= chac 5 iratehagui. irateha-
rac gurutcecara leyhoac.	= quiren.
rac gurutce leyhoac.	cancellos mihi circumdedit
rac trebescara emanico leyho-	mugarriac ....
ac.	7 eman
rac gurutcecara dituen leyhoac.	7 ecarri      darozquit
rac errebes dituen leyhoac.	3 iratehagui
rac trebescara dituen leyhoac.	cancellos alicui circumdare
rac errebes leyhoac. i.	nihor mugarritz   ingurataca
enestra clathrate, cancella	2 ingurateen 3 inguratu 4
	ingura 5 inguratuco. ingu-
	raturen.
Cancelli. Inguru vel ingae	nihori <del>reaportio</del> mugarri-
Balustrac. inguruco vel ingu-	ac inguruan vel inguritan
utaco. vel ingurateco balustrac.	1 ematea. ecartea & sup.
Cancelli. mugarriac i. Li:	cancellos mihi circumdedit
mites.	mugarritz 3 inguratu nau.
Cancelli. Justicia gortheco	mugarriac inguruan &
Garra.	7 eman
Cancelli. tressortgorthean	7 ecarri      darozquit
becalaco Tarlekhuac vel Tartoqui?	3 iratehagui
tressortgorthean becalaco passa-	Cancelli.
ialekhuaac vel passaiatoqui.	Langrostatchoac.
Cancelli. Rhora. aphez-	chamarrac.
lekhua. apheztoquia.	'arraintchamarrac.
cancellos alicui circumdare	canceliare.
Norbaiti mugarriac   ema-	trilla becala vel grilla becala
tca 2 ematen 3 eman 4	vel grilla guiffa. vel trilla
emanen. emango. vel   ecart-	= guiffa   equitca 2 equiten
tea 2 ecarten. 3 ecarri. 4	3 equin. equign 4 equignen.
ecar. 5 ecarrico. ecarren.	equingo. vel   moldatea 2
vel   iratehaguitee 2 irateha-	moldaten 3 moldatu. 4

4 modda 5 moddatuo. modatu deseguingo. deseguingo  
 = ren. 1 ~~galtica~~ 2 ~~galtica~~ 3 ~~galtica~~  
4 ~~galtica~~ 5 ~~galtica~~  
 gurutzecara vel trebecara vel 1 ~~modatua~~ 2 ~~modatua~~  
 crebess. vel <sup>vel trebess</sup> crebesskara vel 3 ~~modata~~ 4 ~~modata~~  
 mahhur vel mahhurcama 1 5 ~~modata~~ 6 ~~modata~~  
 egutca. modatcea & 7 ~~modata~~ 8 ~~modata~~  
 gvillaren vel trillaren tracara = Fico ~~modata~~  
 vel modura vel fuognem. vel ma: 1 vrratcea 2 vrratcen  
 = nerera vel guiffara vel guiffa = tu 4 vrrat~~cen~~ 5 vrrat  
 1 egutca. modatcea & vrraturen.

1 gurutzecaratcea 2 gurutzeca: Cancer. chamarratag  
 = ratcen 3 gurutzecaratu. 4 gurutz: Langrosta. chamarr  
 = cecara 5 gurutzecaratuo. gurutz: arraintchamara.  
 = cecaraturen. cancer signum celeste  
 1 trebecaratcea 2 trebecarat: Jcartchamara. chamarr  
 = cen 3 trebecaratu 4 trebecora. cancer morbus  
 5 trebecaratuo. trebecaratu: chanceria. chamarr  
 = ren. chamarrmigna. chamarr  
 1 mahhurcaratcea 2 mahhur: via.  
 = caratcen 3 mahhurcaraci. Canchrys.  
 4 mahhurcarar 5 mahhurca: Eltcäur vel Intcäur  
 = raico. mahhurcaraci ren. = Gurtana.  
 1 errebecaratcea 2 errebesca: eltcäur vel intcäur on  
 = ratcen 3 errebecaratu 4 erre: rea.  
 bescara 5 errebecaratuo. eltcäur lorcia. intcäur  
 errebecaraturen. vid. cackrys.  
 1 gurutzecara vel trebesca: Chamarrus, a.  
 = ra vel trebess vel crebess & chamarrabecalacia. Lam  
 1 ebaquitcea 2 ebaquitcen bccalacoa vel guiffacoa  
 3 ebaqui. 4 ebaec 5 ebaquico. chamara vel Langrosta  
 ebaquiren. ena vel iduriduena.  
 1 deseguitcea 2 deseguiten Chamarraren vel Lang  
 3 deseguiten. deseguin. 4 = ren egutca duena.  
 Langrostaren vel chamarr  
 iduritiaa vel iduricoa